



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ 15 /2557

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการขุดลอกคลองซับบอน บ้านซับบอน หมู่ที่ 7 ตำบลกันจู่
อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการ
ขุดลอกคลองซับบอน บ้านซับบอน หมู่ที่ 7 ตำบลกันจู่ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ สภาพเดิมปากคลอง
กว้าง 9.00 – 10.00 เมตร ลึก 1.00 – 2.00 เมตร ยาวประมาณ 1,000 เมตร ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดปากคลองกว้าง
20.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ลาดเอียง 1:1.5 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 45,023 ลบ.ม.
รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้ง จำนวนเงิน 1,531,000.-บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงาน
ก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า
จำนวนเงิน 765,500 บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ
ส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติ
ให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วย
การบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่น
เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์”
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องแสดงหลักฐานการลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ **4 ส.ค. 2557** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่า
ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ **25 ก.พ. 2557** ถึงวันที่ **7 ส.ค. 2557**
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
และในวันที่ **10 ส.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-
เปิดของศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ **11 ส.ค. 2557** ณ สถานที่กลางรับ -
เปิดของศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุ
และทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **25 ก.พ. 2557**,
ถึงวันที่ **7 ส.ค. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
เพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **25 ก.พ. 2557**



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองซึบบอน บ้านซึบบอน หมู่ที่ ๗ ตำบลกันจู้ อำเภอบึงสามพัน
จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

ให้มีขนาดปากคลองกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ลึก ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร ลาดเอียง ๑:๑.๕
มีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๔๕,๐๒๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ประเภทงานชลประทาน)

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๑,๕๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๖ว

๖.๓ นายอรุพงศ์ เจริญยศ นายช่างโยธา ๖

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน ชลประทาน
 ราคาน้ำมันดีเซลในเขตอำเภอเมือง (เฉลี่ย) 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร วันที่ ตุลาคม 2556
 รายละเอียดโครงการ
 ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองซับบอน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับบอน หมู่ที่ 7 ตำบลกันจุก อำเภอ빙สามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 สภาพเดิม ขนาดปากคลองกว้าง 9.00 - 10.00 เมตร ลึก 1.00 - 2.00 เมตร ยาวประมาณ 1,000 เมตร
 ขุดลอกใหม่ ให้มีขนาดปากคลองกว้าง 20.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ลาดเอียง 1:1.5
 มีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 45,023 ลบ.ม.

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานขุดลอกคลอง	1,154,281.97	1.3266	1,531,270.46	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง เป็นเงิน			1,531,270.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,531,000.00	

(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น โฉนงัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุรพล จำปาวงษ์)
 วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอุรุพงศ์ เจริญยศ)
 นายช่างโยธา 6

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ชุดลอกคลองซับบอน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซับบอน หมู่ที่ 7 ตำบลกันจู้ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์
 สภาพเดิม ขนาดปากคลองกว้าง 9.00 - 10.00 เมตร ลึก 1.00 - 2.00 เมตร ยาวประมาณ 1,000 เมตร
 ชุดลอกใหม่ ให้มีขนาดปากคลองกว้าง 20.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ลาดเอียง 1:1.5
 มีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 45,023 ลบ.ม.
 แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานตากถางและล้มต้นไม้	9,700.00	ตร.ม.	2.27	22,019.00	
2	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	45,023.00	ลบ.ม.	18.39	827,972.97	
3	งานตักย้ายดิน (แนวน)	29,400.00	ลบ.ม.	10.35	304,290.00	*
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				1,154,281.97	
	FACTOR F. =	1.3266			376,988.49	
	รวมทั้งสิ้น				1,531,270.46	
4	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย			
5	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย			
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน				1,531,270.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		1,531,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น ไฉนจัน)
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสุรพล จำปาวงษ์)
 วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอุรุพงษ์ เจริญยศ)
 นายช่างโยธา 6